PAGE
5

УТВЕРЖДАЮ

Начальник Главного контрольного управления города Москвы,
Председатель Межведомственной

комиссии, Председатель Рабочей группы
____________________ Е.А.Данчиков

ПРОТОКОЛ
совместного заседания Рабочей группы по стандартизации деятельности органов внутреннего государственного финансового контроля и Межведомственной комиссии по обеспечению взаимодействия органов исполнительной власти города Москвы при осуществлении ими внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд города Москвы
от 14 февраля 2018 года

                  № 1
Председатель: начальник Главного контрольного управления города Москвы Е.А.Данчиков

Присутствовали члены Межведомственной комиссии от:

	Главного контрольного управления города Москвы
	О.В.Кабанова, Т.А.Сорокина, И.Е.Зайко, А.В.Клевцов

	Департамента культурного наследия города Москвы
	А.В.Мальцев

	Департамента капитального ремонта города Москвы
Департамента торговли и услуг города Москвы
	И.М.Дугаева
Т.В.Богданович

	Департамента городского имущества города Москвы
	К.С.Пуртов

	Департамента жилищно-коммунального хозяйства города Москвы
	М.Н.Полуэктов

	Департамента информационных технологий города Москвы
	Д.В.Бондал

	Департамента экономической политики и развития города Москвы
	С.А.Миклуш

	Департамента финансов города Москвы
	И.Э.Цалкина

	Департамента национальной политики, межрегиональных связей города Москвы
	К.Л.Блаженов

	Департамента спорта и туризма города Москвы
	Т.Л.Лола

	Департамента градостроительной политики города Москвы
	А.Н.Бабаев

	Департамента природопользования и охраны окружающей среды города Москвы
	Е.В.Николаев

	Департамента строительства города Москвы
	В.М.Жеряков

	Департамента развития новых территорий города Москвы
	Ф.К.Диденко

	Департамента науки, промышленной политики и предпринимательства города Москвы
	Ф.В.Слепцов

	Комитета по архитектуре и градостроительству города Москвы
	Т.Н.Гук

	Комитета государственного строительного надзора города Москвы
	И.А.Чубарова

	Комитета ветеринарии города Москвы
	Л.Н.Куликова

	Управления записи актов гражданского состояния города Москвы
	Е.Л.Дегтярева

	Главного архивного управление города Москвы
	А.В.Ткачева

	Государственной инспекции по контролю за использованием объектов недвижимости города Москвы
	М.Н.Султанов

	Государственной инспекции города Москвы по качеству сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	А.Н.Щемеров

	Государственной жилищной инспекции города Москвы
	Э.В.Иванцов

	Объединения административно-технических инспекций города Москвы
	М.Ю.Прохоров

	Префектуры Восточного административного округа города Москвы
	Ю.Д.Захаров

	Префектуры Северного административного округа города Москвы
	А.О.Столяров

	Префектуры Северо-Восточного административного округа города Москвы
	А.И.Визаулин

	Префектуры Северо-Западного административного округа города Москвы
	А.В.Микеров

	Префектуры Центрального административного округа города Москвы
	А.И.Писаренко

	Префектуры Западного административного округа города Москвы
	Д.С.Рыгин

	Префектуры Зеленоградского административного округа города Москвы
	А.И.Михальченков

	Государственного казенного учреждение
города Москвы Службы финансового контроля Департамента образования города Москвы
	Ю.Ю.Миронова

	Государственного казенного учреждения
города Москвы «Служба контроля и бухгалтерского учета Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы»
	И.В.Гордеев

	Государственного казенного учреждения
города Москвы «Служба финансового контроля Департамента здравоохранения города Москвы»
	О.А.Парасочкина

Представители органов исполнительной власти города Москвы: Е.Е.Абрамова, И.А.Ануфриева, Е.Л.Афанасенков, Д.С.Бабушкин, Л.Н.Белова, Е.А.Волкова, Е.С.Грачева, А.Ю.Дубенский, В.В.Еремин, П.А.Жеребцов, О.М.Искимжи, Н.В.Карпушина, В.-Т.Канарек, О.Н.Кузьмина, Ю.А.Корешков, М.Ю.Клюев, Е.И.Логачева, Д.В.Латыпова, И.В.Лаврова, Ю.В.Лазарева, И.М.Матвеева, А.А.Малашкевич, Д.В.Морозов, В.А.Морин, А.П.Миронов, В.А.Овчинский, Л.Ю.Огульчанская, И.В.Полякова, Л.П.Пономаренко, А.Ю.Павлов, А.А.Плиско, О.А.Пшенина, Л.А.Ругалева, Т.С.Степичева, И.Н.Сусеева, И.Н.Сюткина, А.В.Сгибнев, А.В.Саунин, Е.А.Семина, Н.А.Самотаева, О.А.Сиволобчик, С.Н.Тимошенко, Н.Н.Угарова, А.В.Ушмодин, Н.В.Филимонова, С.А.Шутова, Л.Д.Ястребова.
Представители Контрольно-счетной палаты Москвы: В.А.Двуреченских, В.В.Литвинцев.
Председатель Счетной палаты Алтайского края: В.В.Миненок

Представитель Министерства финансов Российской Федерации: С.С.Бычков.
Члены Рабочей группы от:
	Главного контрольного управления Челябинской области
	Д.В.Агеев

	Департамента бюджетно-финансового контроля Министерства финансов Республики Саха (Якутия)
	В.П.Иванова, В.А.Бястинова

	Контрольного управления администрации Губернатора Ульяновской области
	Ю.В.Казаков

	Контрольно-ревизионного управления Министерства финансов Нижегородской области
	Е.Г.Наумова

	Контрольного управления Новосибирской области
	Д.Е.Рягузов

	Комитета финансов Волгоградской области
	В.В.Сорокин

	Министерства финансов Ставропольского края
	Ю.И.Суслов

	Министерства финансов Кировской области
	Е.Н.Суетин

	Комитета государственного финансового контроля Министерства финансов Республики Бурятия
	А.Б.Шапхаев

	Управление по контролю в сфере закупок Самарской области

	С.В.Хохлов

Представители органов государственного финансового контроля субъектов Российской Федерации: О.И.Калиниченко, Е.В.Костенкова, Ю.И.Воронцова, Д.В.Казак, А.А.Кальков, Н.И.Кравцова, Н.А.Липатова, Д.В.Малыхин, М.С.Магомадова, Х.Х.Никонова, Л.В.Седова, А.С.Сяплин, А.И.Папсуйко, В.В.Михеев.
СЛУШАЛИ:
1. Заместителя начальника Главного контрольного управления города Москвы Зайко Ирину Евграфовну об основных проблемах и направлениях развития ведомственного контроля в финансово-бюджетной сфере и сфере закупок.

2. Заместителя префекта – руководителя контрактной службы Центрального административного округа города Москвы Писаренко Александра Ивановича о практике организации внутреннего финансового аудита и ведомственного контроля в префектуре Центрального административного округа города Москвы.

3. Начальника отдела камеральных проверок Контрольно-ревизионного управления Министерства финансов Республики Башкортостан Седову Людмилу Владимировну об опыте Республики Башкортостан по внедрению и осуществлению внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.

4. Заместителя начальника отдела контроля закупок Контрольно-ревизионного управления Министерства финансов Республики Башкортостан Сяплина Александра Сергеевича об организации ведомственного контроля закупок в Республике Башкортостан.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

Е.А.Данчиков, С.С.Бычков, В.А.Двуреченских, И.Е,.Зайко, О.И.Калиниченко, Е.В.Костенкова, В.В.Литвинцев, В.В.Миненок, А.И.Писаренко, Л.В.Седова, В.В.Сорокин, А.С.Сяплин, С.В.Хохлов.
ПРИНЯТЫ РЕШЕНИЯ:
Главному контрольному управлению города Москвы, членам Межведомственной комиссии подготовить предложения по разработке:

- проектов типовых стандартов и процедур составления и исполнения бюджета;

- единых стандартов (методик, регламентов) организации контрольных мероприятий в рамках имеющихся контрольных полномочий, позволяющих совмещать в рамках единого контрольного мероприятия проверку всех вопросов, входящих в текущем периоде в рисковую зону, независимо от вида контрольных полномочий;

- типового перечня операций внутреннего финансового контроля, содержащего минимальный набор внутренних операций бюджетных процедур, в отношении которых необходимо осуществление внутреннего финансового контроля, и требований к его формированию и актуализации.

Срок: 02.07.2018.
Секретарь
Межведомственной комиссии

                       А.В.Клевцов